
Většina lidí si pod pojmem učení představí činnost, která je sama o sobě nepříjemná
a na jejímž konci budou něco znát, umět. Využitím projektů se dá značně
zvýšit motivace jedince, což následně proces učení velmi usnadní. Projektová metoda,
je jedním ze způsobů práce, které jsou v moderním školství velmi populární,
avšak počátky jejího používání spadají až na začátek 20. století. Školství ale není
jedinou oblastí, kde se zmíněná metoda dá s úspěchem využít, je však oblastí,
kde se její používání stalo v současnosti módním trendem. V pedagogice volného
času je, díky jiným cílům a celkově jinému způsobu práce, než ve školství, využívání
projektů stálým jevem. Projekty umožňují spojení více oblastí lidského
poznání dohromady, ukazují použití poznatků v praxi.
Při jejich realizaci by měl pedagog vyloučit jakoukoli improvizaci. Měl by včas
připravit všechny potřebné věci, vypracovat časový plán, přesná a jednoznačná
pravidla, určit výchovně - vzdělávací cíl, úkoly, způsob hodnocení. Pravidla práce
je důležité vysvětlit jasně a přehledně, pokud možno s názorným příkladem. Je
žádoucí si ukázkou ověřit, že všichni všemu rozuměli.


